TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
KHOA SƯ PHẠM NGOẠI NGỮ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

                                                                                      Nghệ An, ngày    tháng   năm 2023
TỜ TRÌNH ĐỀ NGHỊ
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Vinh
                  Phòng Đào tạo- Trường Đại học Vinh
Phòng Kế hoạch-Tài chính

Thực hiện kế hoạch đào tạo của nhà trường năm học 2022-2023. Khoa Sư phạm Ngoại ngữ tổ chức cho sinh viên khóa 60 đi thực tập cuối khóa tại các cơ sở thực tập. Thời gian 8 tuần từ 30/1/2023-26/3/2023, số tuần thực tập và nội dung thực tập tương ứng với 5TC.
 	Tuy nhiên sinh viên khóa 60 HP thực tập cuối khóa lại tách ra 3TC của kỹ năng mềm và 2TC của thực tập.
 	Trong quá trình làm dự toán thực tập, khoa Sư phạm Ngoại ngữ dự toán kinh phí thực tập cuối khóa*2TC và thanh toán không vượt quá 70% số tiền học phí*2TC.
[bookmark: _GoBack] 	Vì vậy, khoa Sư phạm Ngoại ngữ đề nghị nhà trường giữ nguyên mức thanh toán tiền hướng dẫn thực tập cho các cơ sở bằng hình thức chuyển khoản vẫn áp dụng như các năm trước đây tính theo mức là 5TC bình quân: 275.000/1 sinh viên.
Kính đề nghị BGH nhà trường và các phòng ban liên quan, xem xét giải quyết.

PHÒNG ĐÀO TẠO                                                KHOA SƯ PHẠM NGOẠI NGỮ

                                                                    TS. Nguyễn Thị Kim Anh
PHÒNG KH-TC